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ترکیب تازه هیأت تجاری ایران در سفر رئیس جمهوری روحانی به رم رونمایی شد 

 100 فعال خصوصی
 هدایتگر مذاکرات اقتصادی رئیس جمهوری 

سه شنبه 6 بهمن 1394 | سال سوم | شماره 770  4

شهروند|  ایتالیا نخستین میزبان اروپایی 
رئیس جمهوری ایران بعد از اجرای برجام و لغو 
تحریم هاست. حسن روحانی، رئیس جمهوری اسلامی 
ایران که سفرش به ایتالیا و فرانسه به دلیل حملات 
تروریستی پاریس به تعویق افتاد بود، یکشنبه شب 
به همراه 100نفر از فعالان اقتصادی، 6نفر از وزرا و 
مقامات بلندپایه کشورمان عازم رم شد تا نخستین 
سفر مسئولان ایران بعد لغو تحریم ها از چکمه اروپایی یا 
همان ایتالیا آغاز شود. این سفر با توجه به ادامه دار بودن 
و حضور سطح بالای سران ایرانی، به نوعی عصر جدید 
همکاری های جهانی ایران را، از کشوری آغاز کرده 
که همواره روابط خوبی با ایران داشته است. این سفر 
رئیس جمهوری از جهات دیگری هم کم نظیر است؛ به 
جهت همراهی تیم بزرگ صاحبان بنگاه های کسب وکار 
و روسای اتاق ایران، اتاق اصناف و نمایندگان بازرگانی 
ایران در بخش خصوصی در تاریخ اقتصاد پس از انقلاب 
ایران این اتفاق بی سابقه است که بخش خصوصی با 
انتخاب خود، همراه رئیس جمهوری به سفری مهم 
بروند، چراکه در سال های تحریم و دولت زده اقتصاد 
ایران رسم بر این بوده که دولتمردان پرچمداران 
 سفرهایی اروپایی باشند اما این بار دولت میز مذاکره را

 به فعالان بخش خصوصی سپرده است تا این گونه از 
سهم دولت در اقتصاد بکاهد و بخش خصوصی میدان دار 
اقتصاد ایران در سال های پساتحریم باشد. به نوعی 
این سفر، ترکیب تازه هیأت تجاری ایران را به فعالان 
اقتصادی جهان نشان داد و رونمایی از وعده ای بود که 
دولت می داد و حالا محقق شده است.حضور جدی 
بخش خصوصی در تصمیم سازی ها اتفاقی است که 

حالا در سفر به رم و پاریس رخ داده است.
عصر تازه روابط اقتصادی رم- تهران 

رابطه دیپلماسی- اقتصادی که در این سال ها بین ۲ 
کشور ایران و ایتالیا برقرار بوده، حالا قرار است توسعه 
یابد و وارد مرحله دیگری شود. ایتالیایی ها که شریک 
خوش اخلاق ایران در سال های تحریم نام گرفته بودند، 
طی یک سال گذشته بیش از 360 هزار تاجر خود را 
راهی ایران ساختند تا بعد از لغو تحریم های اقتصادی 
همکاری های دیرینه اقتصادی خود را درشرایط 
مناسب تری پیش برده و روابط دوکشور به روزهای 
اوج خود بازگردد. دور از ذهن نبود که به محض لغو 
تحریم ها دوکشور تلاش خود را برای برقراری ارتباط و 
انجام مبادلات تجاری از سر بگیرند. روابط تجاری ایران 

و ایتالیا که از  سال ۲00۵میلادی با رشد قابل توجهی 
همراه بود، در  سال ۲011میلادی به بیش از ۷میلیارد 
یورو رسیده است اما از  سال ۲01۲ میلادی و با افزایش 
تحریم های بین المللی روابط تجاری دوکشور روند 
کاهشی را طی کرد. این درحالی است در  سال ۲01۴ 
صادرات ایتالیا به ایران نسبت به  سال ۲013میلادی 
6/۸درصد رشد داشته است که بسیاری از کارشناسان 
اقتصادی آن را ناشی از توافق لوزان می دانند اما حال 
که تحریم های اقتصادی علیه ایران لغو کشور مقامات 
دوکشور از خیز تجارت دوکشور و رشد همکاری های 
مشترک طی سال های پساتحریم سخن می گویند 
و انتظار می رود رئیس جمهوری در سفر خود به ایتالیا 
قراردادهای متعددی را در بخش های مختلف معدنی، 
فولادی، بانکی و بیمه ای و هوایی )خرید ایرباس( به 
امضا برساند. دراین باره یک مقام ایتالیایی گفته است که 
روحانی ممکن است در سفر خود به ایتالیا قراردادهایی 
به ارزش حدود 1۷ میلیارد یورو )1۸.۴ میلیارد دلار( با 
این کشور امضا کند. البته انتظار می رود روحانی در 
سفر به فرانسه نیز قرارداد خرید 11۴ جت ایرباس را 
نهایی کند و قراردادی را با شرکت های خودروسازی 
پژو سیتروئن و رنو به امضا برساند. دراین باره مدیرعامل 
شرکت ایران ایر نیز چندی پیش در مصاحبه ای با 
بلومبرگ گفته بود که توافق با ایرباس ممکن است 
شامل سوپرجامبوهای ای 3۸0 و هواپیماهای متعلق 

به خانواده ای 3۲0 باشد. رسانه های داخلی ایران به نقل 
از عباس آخوندی، وزیر راه وشهرسازی ایران نوشتند، 
نخستین هواپیمایی که قرار است ایران ایر خریداری 
کند، احتمالا قبل از ۲1 مارس تحویل این شرکت 

خواهد شد. 
سرمایه گذاری ۵ میلیارد یورویی

در این میان مهدی کرباسیان میان رئیس سازمان 
توسعه و نوسازی معادن و صنایع معدنی گفته است 
که تفاهمنامه هایی به ارزش ۵ میلیارد یورو برای 
سرمایه گذاری در صنایع معدنی با ایتالیا آماده شده 
است. او با بیان این مطلب افزود: همچنین شرکت فولاد 
مبارکه و شرکت ایریتک تفاهمنامه های جداگانه ای 
برای سرمایه گذاری در بخش های دیگر ازجمله ساخت 
نیروگاه آماده کرده اند که در سفر رئیس جمهوری و 
هیأت همراه به ایتالیا نهایی با مشخص شدن محل تأمین 
مالی این طرح ها و حدود همکاری ها معین شود. او 
گفت: در تفاهمنامه هایی که با شرکت پرشین متالیک 
ایتالیایی به صورت 60 درصد سهم ایتالیا و ۴0 درصد 
سهم ایمیدرو آماده شده است، سرمایه گذاری هایی 
مشترکا درحوزه فولاد و زنجیره فولاد درجنوب کشور از 
چابهار تا بندرعباس یا جاسک انجام می شود.کرباسیان 
با بیان این که مرحله دوم طرح سالکو )آلومینیوم 
جنوب( را با چینی ها و ایتالیایی ها در منطقه چابهار در 
دستورکار داریم، افزود: تفاهمنامه ای هم درخصوص 

صنایع پایین دستی آلومینیوم با شرکت »فیو« فرانسه 
درچارچوب همکاری های اقتصادی دوکشور آماده 

کرده ایم.
نخستین جلسه هیأت اقتصادی ایران با ساچه 
فعالان بخش خصوصی که نخستین بار در یک هیأت 
110نفره رئیس جمهوری را در سفر به یک کشور 
اروپایی همراهی می کنند، صبح روز گذشته نخستین 
مذاکره خود را با گروه ساچه ایتالیا در رم شروع کردند. 
گروه بیمه ای ساچه ایتالیا در تسهیل امور همکاری های 
اقتصادی بین شرکت های ایتالیایی و دیگر کشورها 
فعال بوده و از طریق صدور بیمه نامه  های صادراتی 
 و تضمین تسهیلاتی که توسط بانک های ایتالیایی

 به صادرکنندگان ایتالیایی ارایه می کند، زمینه صدور 
انواع ماشین آلات و کالا ها و خدمات فنی و مهندسی را 
فراهم می آورد. شایان ذکر است که حجم تجارت بین 

ایران و ایتالیا قبل از تحریم ها حدود 6 میلیارد دلار بود.
قرارداد ۲ میلیارد دلاری نهایی شد

اما محسن جلال پور که به عنوان رئیس پارلمان بخش 
خصوصی رئیس جمهوری را در این سفری همراهی 
می کند، از انعقاد قرارداد دو میلیارد دلاری با شرکت 
فولاد ایتالیا در سفر جاری رئیس جمهوری به رم خبر 
داد و افزود: در سفر رئیس جمهوری به رم قرار است 
قرارداد همکاری با شرکت دنیلی ایتالیا درباره صنایع 
فولاد به مبلغ دو میلیارد دلار به امضا برسد. به گفته او، 
همچنین قرار است در این سفر تفاهمنامه انجمن فنی و 
مهندسی ایران با مجموعه ایتالیایی درخصوص کارهای 
ساختمانی نظیر راه، جاده و ریل به ارزش یک میلیارد 
دلار به امضا برسد. رئیس اتاق بازرگانی ایران همچنین 
از انعقاد چند تفاهمنامه دیگر در بخش های دارویی و 
موادغذایی با صنایع متوسط و کوچک ایتالیا خبر داد و 
گفت: در سفر به ایتالیا قرار است با اعضای اتاق بازرگانی 
ایتالیا و فعالان اقتصادی این کشور و بانکداران ایتالیایی 
جلسات مشترک برقرار و مذاکره کنیم.جلال پور افزود: 
در سفر به فرانسه نیز علاوه بر مذاکره با اعضای اتاق 
بازرگانی این کشور و فعالان اقتصادی و بانکی فرانسوی 
قرار است قرارداد ساخت وساز انجمن خدمات فنی و 
مهندسی ایران با یکی از بزرگترین شرکت های فرانسوی 
به امضا برسد.رئیس اتاق ایران گفت: همچنین قرار است 
قراردادهای دیگری در زمینه صنایع خودروسازی و 
قطعات، صنایع غذایی، گیاهی، پتروشیمی و ای سی تی 

میان فعالان اقتصادی ایران و فرانسه به امضا برسد.

آغاز فروش حضوری بلیت قطارهای نوروزی 
از امروز 

 تشکیل جلسه اضطراری در دولت نروژ 
به دلیل کاهش قیمت نفت

وزیر ارتباطات: فیبر نوری از  سال 9۵ به منازل 
شهروندان می رسد

نایب رئیس اتحادیه مرغداران: هیچ هورمونی 
در مرغداری ها استفاده نمی شود

 اکبر ترکان: کمتر از 10 درصد کل واردات 
مناطق آزاد کالای همراه مسافر است

تخفیف 30 تا ۵0 درصدی راه آهن شمال برای 
کالاهای ترانزیتی

پیش بینی امضای قرارداد ۵ میلیارد یورویی 
خط لوله در سفر روحانی به اروپا 

ورود کالاهای شرکت های دانش بنیان از مسیر 
سبز گمرکی 

کارخانه آلومینیوم نالکو هند در ایران فعال 
می شود

بدون شرح

گزیده خوانی

  تأسیس مرکز تجارت برای گسترش 
تجارت کره جنوبی با ایران|  به گزارش یونهاپ، 
وزیر دارایی کره جنوبی با اشاره به لغو تحریم های 
ایران و بازشدن بازار این کشور گفت: سئول یک 
مرکز تجارت برای حمایت از شرکت های داخلی 
صادرکننده به ایران تأسیس کرد. در این مرکز 
که ازسوی نهادهای دولتی حمایت می شود، 
خدمات اطلاعاتی و مشاوره ای در زمینه تجارت 
و سرمایه گذاری در ایران را برای متقاضیان فراهم 

خواهد کرد.

  ظرفیت پورت های پرسرعت بیش از 
تقاضای مشترکان|  غلامرضا داداش زاده معاون 
نظارت و اعمال مقررات رگولاتوریبا اشاره به این که 
ظرفیت اپراتورهای فعلی ارایه دهنده سرویس 
اینترنت باند پهن بسیار بالاتر از تعداد مشترکین 
آنهاست، افزود: در استان تهران، شرکت های 
خدمات انتقال داده ها )PAP( و شرکت مخابرات 
ایران، دو میلیون و1۷0 هزارو۵۷1 پورت پرسرعت 
سیمی نصب کرده اند درحالی  که تنها یک میلیون 

و6۸6 هزار نفر متقاضی دریافت سرویس بوده  اند.

  بدهی نفتی یونان به ایران تسویه می شود|  
امیرحسین زمانی نیا معاون وزیر نفت از سفر 
رسمی »آلکسیس سیپراس« نخست وزیر یونان 
به تهران در ماه آینده میلادی خبر داد و گفت: در 
قالب تفاهمنامه ای که بین دوکشور امضا شد، بدهی 
نفتی یونان به  زودی تسویه می شود. بیژن زنگنه وزیر 
نفت پیش از این و پس از دیدار ٩ آذرماه با نیکوس 
کوتزیاس، وزیر امورخارجه یونان میزان بدهی 
هلنیک پترولیوم را ۷۵۵ میلیون دلار عنوان کرد و 
با بیان این که مجموع بدهی شرکت های یونانی به 
ایران ۸00 میلیون دلار می شود، تصریح کرده بود: 
پیشنهادهایی درخصوص پرداخت این میزان بدهی 

مطرح شده است.

  لوک اویل آماده اکتشاف دو میدان نفتی در 
ایران|  شرکت نفت لوک اویل روسیه مطابق قرارداد 
مطالعه مشترک زمین شناسی و ژئوفیزیکی اکتشافی 
با ایران به اکتشاف دو میدان نفتی در منطقه دشت 
آبادان در خوزستان و یک حوزه نفتی در شمال 
خلیج فارس را انجام می دهد. به گزارش رسانه روسی 

ایتارتاس ارزش این قرارداد 6 میلیون دلار است.

  روس ها در ایران سبزی می کارند| جهانگیر 
عرب قائم مقام معاون باغبانی وزیر جهاد کشاورزی 
از کشت فراسرزمینی انواع سبزی و صیفی 
گلخانه ای روس ها در ایران خبر داد و گفت: طی 
6ماه گذشته که روس ها تقاضای واردات سبزی و 
صیفی از ایران داشتند و ما نتوانستیم به دلیل برخی 
مشکلات موجود این محصولات را برای آنها صادر 
کنیم. درحال حاضر روس ها با سرمایه گذاری خود 
گلخانه هایی را درکشور اجاره کرده و ضمن تأمین 
و مایحتاج خود در زمینه  انواع نهاده ها ازجمله بذر، 
کود و غیره از شرکت های معتبر اروپایی، به تولید 

انواع سبزی و صیفی می پردازند.

  کاهش ۲/8درصدی شاخص قیمت 
تولید کننده بخش صنعت|  مرکز آمار ایران اعلام 
کرد: شاخص قیمت تولید کننده بخش صنعت در 
فصل پاییز 13٩۴ به عدد 1۸٩.1 رسید که نسبت 
به فصل گذشته )تابستان ( 1.۸درصد و نسبت به 

فصل مشابه در 13٩3 کاهش ۲.۸درصدی داشت.

   عصر جدید همکاری با ایتالیا نتیجه داد: سرمایه گذاری ۵ میلیارد یورویی ایتالیا در صنایع معدنی ایران و نهایی شدن قرارداد ۲ میلیارد دلاری فولادی

شهروند| تهران برای دومین روز متوالی میزبان بزرگترین شرکت های هوایی 
جهان بود. حالا از ۵ غول بزرگ صنعت حمل ونقل هوایی ۴ کمپانی بزرگ در ایران 
حضور یافته اند و بوئینگ تنها غایب این جمع است. البته گفته می شود این شرکت 
سرشناس آمریکایی به دلیل اقدام دیرهنگام برای تهیه ویزا نتوانسته است در 
ایران حضور پیدا کند و البته به  زودی سفارش های خرید ایران را دریافت می کند. 
دومین روز اجلاس هوانوردی ۲016 دیروز درحالی سپری شد که خبرنگاران 
رسانه های جهان از خرید بزرگترین هواپیماهای مسافربری جهان، توسط ایران 
خبر دادند. ایرباس A-3۸0 و ایرباس A-3۵0 که در اصطلاح هواپیماهای پهن 
پیکر خوانده می شوند، درحال حاضر بسیاری از خطوط هوایی مطرح جهان به 
کار گرفته شده اند. بنا به گفته اصغر فخریه کاشان معاون وزیر راه وشهرسازی 
ایران درحال حاضر سفارش خرید ۸ فروند A-3۸0 و 16 فروند A-3۵0 را با عقد 
قرارداد موقت با ایرباس ارایه داده و قرار است این هواپیماها در  سال ۲01٩ تحویل 
شود. به جز این خبرها حاکی از آن است که قرارداد خرید 1۲۷ هواپیما که اغلب 
آنها جدید است، در این هفته تکمیل می شود. این موضوع درحالی اتفاق می افتد 
که پیش از این عباس آخوندی وزیر راه وشهرسازی از امضای قرارداد خرید 11۴ 
هواپیمای ایرباس گفته است که در سفر حسن روحانی رئیس جمهوری به فرانسه 

عملیاتی می شود. مقامات ایرانی همچنین به رویترز گفته اند، علاقه مند به خرید 
بیشتر از 100 فروند هواپیمای بوئینگ هستند. این موضوع درحالی اتفاق می افتد 
که بلومبرگ و رویترز به نقل از مدیران وزارت راه وشهرسازی ایران نوشته اند که 
 MRJ برنامه خرید هواپیما از تمام شرکت های مطرح هوایی دنبال می شود و
میتسوبیشی و بمباردیه کانادا، ATR فرانسه- ایتالیا، امبرائر برزیل و سوخو روسیه 
نیز جزو لیست خرید ایرانی ها هستند که البته هنوز برخی ها مانند بمباردیه کانادا 
درگیر حل مشکل مجوز فروش به ایران ازسوی دولت های خود هستند. فرهاد 
پرورش مدیرعامل شرکت ایران ایر نیز به بلومبرگ اعلام کرده است ایران ایر 
به 3 میلیارد دلار برای خرید هواپیما نیاز دارد و ایران به طورکلی درنظر دارد تا 
۵ میلیارد دلار برای خرید هواپیما هزینه کند. این شرکت به خرید حداقل ۲0 جت 
منطقه ای برای نوسازی ناوگان خود نیاز دارد و شرکت بمباردیه قبلا به این شرکت 
پیشنهاد داده است. بنا بر اعلام سازمان هوانوردی غیرنظامی، ۲۵0 هواپیمای 
مسافری ایران به طور متوسط ۲0 سال عمر دارند و ۴0 درصد آنها زمینگیر شده اند.

قبلا کاغذ مکتوب نمی دادند، حالا برای مذاکره آمده اند
اصغر فخریه کاشان معاون وزیر راه وشهرسازی با اعلام جزییات خرید ایرانی ها 
به رویترز و بلومبرگ همچنین گفت: اوضاع صنعت هوانوردی ایران متفاوت شده 

است و سازندگان هواپیما که قبلا حاضر نبودند حتی یک کاغذ مکتوب به ما 
بدهند، الان به طور رسمی اعلام آمادگی کرده اند تا برای فروش هواپیما با ایران 
وارد مذاکره شده و قرارداد منعقد کنند. او همچنین توضیح داد: ایران برنامه خرید 
هواپیماهای نو یا با حداقل کارکرد را دارد و دیگر هواپیماهای فرسوده و سن بالا 
وارد خطوط هوایی ایران نمی شود. فخریه کاشان غیر از این به سرمایه گذاری های 
فرودگاهی در ایران نیز اشاره کرده و گفت: دربحث فرودگاهی نیز شرکت های 
فرانسوی، چینی و ایتالیایی با ارسال نامه رسمی اعلام آمادگی کردند که در 
فرودگاه های امام)ره(، مشهد، شیراز و اهواز سرمایه گذاری کنند. البته هنوز میزان 
سرمایه گذاری های آنها معلوم نیست چون ابتدا باید مشخصات پروژه ها مذاکره 
شود. او با بیان این که حجم پروژه های سرمایه گذاری در فرودگاه امام خمینی)ره( 
و مشهد به ترتیب ٩00 میلیون و300 میلیون دلار است، افزود: شرکت هایی از 
ایتالیا، فرانسه و کره جنوبی برای همکاری ها درحوزه ریلی به ایران نامه نگاری و 
آمادگی خود را برای مذاکرات قراردادی در احداث خطوط ریلی شیراز- بوشهر، 
رشت- آستارا و چابهار- مشهد اعلام کرده اند. همچنین بلغارستان، اسلوواکی، 
ارمنستان و گرجستان برای ترانزیت کالاهای خود از مسیر ایران اظهار تمایل 

کرده اند.

۲4 هواپیمای غول پیکرA 380-A-3۵0 به ناوگان هوایی ایران می آید

200 مذاکره برای تأمین ناوگان در نخستین روز اجلاس هوانوردی

عدد خبر

بانک مرکزی نرخ تورم در 1۲ماه منتهی به دی ماه 
امسال نسبت به 1۲ماه منتهی به دی ماه 13٩3 را 
معادل 13.۲ درصد اعلام کرد. براساس این گزارش، 
شاخص بهای کالاها و خدمات مصرفی در مناطق 
شهری ایران در دی ماه امسال به عدد ۲3۲.6 
 رسید که نسبت به ماه گذشته 0.۴ درصد افزایش

 نشان می دهد.

رمضان روئین تن مدیرکل میوه های سردسیری وزارت جهاد 
با اشاره به افزایش تولید پسته در سال  جاری گفت: صادرات 
پسته در ٩ماهه ابتدای امسال نسبت به مدت مشابه  سال 
گذشته ۴0 هزار تن کاهش یافت. او افزود: صادرات پسته در  
سال ٩3 حدود 1.6 میلیارد دلار و صادرات پسته در ٩ماهه 
ابتدای امسال حدود ۸۷0 میلیون دلار برای کشور ارز آوری 

داشته است.

به گزارش دفتر فناوری اطلاعات و ارتباطات گمرک، 
واردات کشورمان در 10ماهه اول  سال  جاری به 33میلیارد 
و۸۴3 میلیون دلار رسید که این میزان واردات ۲۲.3۲ درصد 
کمتر از مدت مشابه  سال قبل بوده است. همچنین میزان 
صادرات غیرنفتی کشورمان به 3۵ میلیارد و613 میلیون 
دلار رسید که درمقایسه با مدت مشابه پارسال 1۵.۸۷ درصد 

کاهش داشت.

پیروز جناچی معاون شهرسازی وزیر راه وشهرسازی 
در پنجمین همایش منطقه ای تغییر اقلیم تأکید 
کرد: جو زمین به دلیل انتشار گازهای گلخانه ای به 
تبع فعالیت های انسانی و هدررفت انرژی گرم تر 
شده است؛ به طوری که فقط در ایران روزانه معادل 
300 هزار بشکه انرژی در مصارف خانگی و تجاری 

هدر می رود. 

13/۲
درصد

870
میلیون دلار

1۵  /87
درصد

300
هزار   بشکه 

انرژی هدررفت روزانه بخش خانگیکاهش صادرات غیرنفتی در 10 ماه گذشته ارزآوری پسته در  سال جاری نرخ تورم دی 94

رخداد

 اعلام 4 برنامه مهم اقتصاد ایران
 در پساتحریم توسط وزیر اقتصاد 

شهروند|  کاهش سهم نفت از اقتصاد ایران، 
مقابله با عارضه دولتی بودن اقتصاد، بهبود محیط 
کسب وکار و واگذاری بنگاه ها به بخش خصوصی 
ازجمله برنامه های دولت در دوران پساتحریم است. 
این خبری است که علی طیب نیا وزیر اقتصاد آن را 
اعلام کرد. او در ادامه با اشاره به شناسایی نقاط قوت و 
ضعف اقتصاد کشور در دوران تحریم افزود: وابستگی 
به نفت، سهم بالای نفت در تراز تجاری کشور و سهم 
پایین بخش خصوصی در فعالیت های اقتصادی 
درس هایی بود که ما در دوران تحریم گرفتیم و 
به ما نشان داد که اقتصاد ما نسبت به تکانه های 
خارجی آسیب پذیر است. وی تأکید کرد: در دوران 
تحریم توانستیم مقابل این آسیب ها مقابله کنیم و 
آسیب پذیری ما در سال های اخیر به طور محسوسی 
کاهش پیدا کرد. او خاطرنشان کرد: استفاده از منابع 
مالی و سرمایه های خارجی، انتقال دانش و تکنولوژی 
به ایران، تولید در داخل سرزمین و صادرات فزاینده 
محصولات تولیدی ازجمله اولویت های ماست و 
مطمئن هستم همکاری با چین در این حوزه می تواند 
بسیار موثر و کارساز باشد. او درخصوص دورنمای 
همکاری های اقتصادی دوکشور ایران و چین هم 
توضیح داد: بنا نداریم کشورهایی را که در دوران 
تحریم با ما روابط مثبتی داشتند، فراموش کنیم و 
قصد داریم از این همکاری ارزشمند به عنوان یک 
سرمایه استفاده کنیم و در دوران جدید به صورت 

قابل توجهی آن را توسعه دهیم. 

منع واردات بی رویه؛ استراتژی 
صنعتی دولت در پسابرجام

 شهروند| معاون وزیر صنعت، معدن و تجارت
 با تشریح استراتژی صنعتی دولت برای رونق بخش 
تولید کشور در دوران پس از لغو تحریم ها گفت: دولت 
 اجازه نمی دهد کالاهای وارداتی به صورت بی رویه

 به کشور سرازیر شود. محسن صالحی نیا گفت: وزارت 
صنعت، معدن و تجارت در دوران پساتحریم، براساس 
استراتژی از پیش تعیین شده حرکت خواهد کرد و 
مبنای کار را بر سه محور قرار می دهد که براساس آن، 
اولویت اول با صنایعی است که طی سال های اخیر به 
دلیل شرایط تحریم، به کاهش ظرفیت اقدام کرده اند، 
بنابراین در گام اول تلاش ما این است که بتوانیم در 
این دوره جدید آنها را به ظرفیت اصلی خود بازگردانیم. 
معاون وزیر صنعت، معدن و تجارت افزود: در گام 
دوم سیاست وزارت صنعت، نوسازی و به روزرسانی 
صنایعی است که می توانند به تکنولوژی روز دنیا 
مجهز شده و برای تصاحب هرچه بیشتر بازارهای 
داخلی و خارجی گام بردارند؛ بنابراین هدفگذاری 
وزارت صنعت، معدن و تجارت امضای قراردادهای 
جوینت ونچر با شرکت های صاحب  نام خارجی است تا 
بتوانیم نوسازی صنایع را در دوران پساتحریم صورت 
دهیم. وی تصریح کرد: اولویت اصلی در قراردادهای 
خارجی با صنایع کشور، دریافت دانش فنی روز دنیا 
و ایجاد برندهایی است که بتوان در درازمدت از آنها 
به نفع حضور جدی در بازارهای صادراتی بهره گرفت 
و به همین دلیل، انتقال دانش فنی در دستورکار 
نظارت دولت بر قراردادهای خارجی قرار دارد و 
هدف ما این نیست که واردات کالاهای خارجی 
 داشته باشیم؛ بنابراین از واردات بی رویه جلوگیری

 خواهیم کرد.

رونق دوباره تجارت نفت؛ ایران 
رکورددار فروش خلیج  فارس شد 

شهروند| رکورد فروش نفت کوره به کشتی ها 
از طریق مراکز بانکرینگ در خلیج فارس درحالی 
شکسته شده که پیش بینی می شود با لغو تحریم ها 
دور جدید رقابت  نفتی ایران و امارات کلید بخورد. 
یکی از مهم ترین سیاست های کلیدی صنعت نفت در 
دوران پساتحریم، توسعه تجارت نفت و فرآورده های 
نفتی کشور در بازارهای منطقه ای به ویژه منطقه 
خلیج فارس و تنگه هرمز است. براین اساس از  سال 
13۸3 فروش سوخت به کشتی های عبوری در 
خلیج فارس با راه اندازی مراکز بانکرینگ به طور 
رسمی آغاز شد، به طوری که در نخستین  سال حدود 
3٩۲ هزار تن نفت کوره به کشتی های عبوری در 
خلیج فارس تحویل داده شد. در  سال ۸۸ رکورد فروش 
نفت کوره از طریق مراکز بانکرینگ شکسته شد، 
به طوری که در این  سال حدود 3 میلیون و3۴۵هزار 
تن نفت کوره به شناورها و کشتی ها عرضه شد. با این 
وجود با افزایش تحریم های بین المللی و قفل شدن 
نقل وانتقالات ارز، تجارت بانکرینگ ایران در سایه 
قرار گرفت، به طوری که در  سال ٩1 حجم فروش نفت 
کوره کشور از طریق مراکز بانکرینگ حدود یک میلیون 
و۸0۴هزارتن کاهش یافت. این درحالی است که با 
قوت گرفتن احتمال لغو تحریم ها در  سال گذشته، یک 
رکورد جدید برای فروش نفت کوره و گازوییل از طریق 
مراکز بانکرینگ به کشتی های عبوری در خلیج فارس 

و تنگه هرمز به ثبت رسیده است. 

شهروند|  پس از رفع تحریم های بین المللی 
و یک جانبه ایران سوییس نیز پول های 
مسدودشده ایران در بانک های خود را آزاد 
کرد. براین اساس سوییس 11.۸ میلیون دلار 
از پول های ایران را که درپی اعمال تحریم های 
بین المللی علیه تهران در  سال ۲00۷ و ۲01۲ 
مسدود کرده بود، دراختیار ایران قرار داد. یکی از 
سخنگویان وزارت اقتصاد سوییس روز یکشنبه 
تأیید کرد که این پول آزاد شده است. این پول 
متعلق به افراد، شرکت ها یا نهادهای تحت 
مالکیت دولت ایران است. آمریکا و اتحادیه 

اروپا، درپی انتشار گزارش آژانس مبنی بر 
پایبندی ایران به تعهداتی که در برجام عهده دار 
شده، لغو تحریم های مرتبط با برنامه هسته ای 
را به حالت اجرایی درآوردند اما پول هایی 
که ازسوی سوییس آزاد شده تنها بخشی از 
3۲.6 میلیارد دلاری است که قرار است آزاد 
شود و به دست ایران برسد. درهمین زمینه 
کمیجانی قائم مقام بانک مرکزی نیز از آزادشدن 
پول های بلوکه شده در روزهای آتی خبر داد و 
گفت: اقدامات روان سازی بانک مرکزی برای 

آزادشدن پول های بلوکه شده آغاز شده است. 

شهروند|  برخلاف سال های گذشته که در 
ماه های پایانی  سال قیمت خودرو در بازار داخلی 
به دلیل رونق خریدوفروش افزایش می یافت، 
گزارش ها حاکی از این است که فروشندگان 
برای فروش خودروی خود تخفیف می دهند. 
براین اساس طی هفته جاری بازار خریدوفروش 
خودرو با تکان هایی آن هم ازسوی فروشندگان 
خودرو روبه رو شده است. آنها با نزدیک شدن 
به ماه های پایانی  سال فروش توافقی خودرو 
را در دستورکار خود قرار دادند. روز گذشته 
سمند  EF۷ دو ایربگ در کارخانه 3۲ میلیون 

و۸00 هزار تومان قیمت گذاری شده اما 
در سطح بازار با کاهش ۲00 هزارتومانی با 
قیمت 3۲ میلیون و600 هزار تومان به فروش 
می رسد. پژو پارس  سال هم با قیمت 3۴ میلیون 
و3۲۸ هزارتومان و پژو پارس اتوماتیک دو 
ایربگ با کاهش ۲ میلیون و130 هزار تومانی 
به قیمت ۴3 میلیون و۲00 هزارتومان به فروش 
می رسد. همچنین رنو تندر اتوماتیک E۲ دو 
ایربگ با قیمت ۴۴ میلیون و۸00 هزارتومان، 
سایپا SE 13۲ با قیمت ۲0 میلیون 

و100 هزارتومان مورد معامله قرار می گیرد.

آزادسازی مابقی پول های بلوکه شده طی روزهای آینده

سوییس 11/8 میلیون دلار از دارایی های ایران را آزاد کرد
فروشندگان خودرو تخفیف می دهند

قیمت ها در بازارخودرو کاهشی شد


